
Сахалинская область 
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 26 августа 2022 г. №224

Об организации деятельности территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссии МО «Тымовский городской округ» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о психолого-медико- 
педагогической комиссии, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082, Порядка работы территориальной психолого- 
медико-педагогической комиссии, утвержденный приказом управления образования МО 
«Тымовский городской округ» от 29.10.2015 № 236, в целях реализации прав детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на образование, проведения 
их комплексного обследования и подготовки квалифицированных психолого-медико­
педагогических заключений и рекомендаций по организации обучения и воспитания, а 
также с целью развития системы психолого-педагогического сопровождения детей с 
особыми образовательными, личностно-индивидуальными способностями и 
возможностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссии МО «Тымовский городской округ» на 2022-2023 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план работы территориальной психолого-медико-педагогической 
комиссии на 2022-2023 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить график заседаний территориальной психолого-медико­
педагогической комиссии МО «Тымовский городской округ» совместно с ГБУЗ 
«Тымовская ЦРБ» (приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Ольгу Михайловну, 
ведущего консультанта управления образования МО «Тымовский городской округ».

Начальник управления Н.С. Борисенко



Приложение 1

ювская ЦРБ» 
R.B. Бабинец

Vi1/.?

О КРУГ-
%-> X.У т в ^ | ^ ^ Г ,

нан|^й^Д'"|ищ№|ни^; образования 
МО «Тымовский городской округ»

I Й.£.йБорисенко" &£

Состав
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
МО «Тымовский городской округ» на 2022 -  2023 учебный год

Иванова Ольга Михайловна, руководитель, ведущий консультант управления 
образования МО «Тымовский городской округ»;

Гомзякова Наталья Александровна, секретарь, социальный педагог МБОУ СОШ № 
1 пгт. Тымовское;

Клычева Наталья Александровна, учитель-логопед, МБОУ СОШ №1 пгт. 
Тымовское;

Олейникова Юлия Павловна, психолог, МБДОУ Детский сад № 3 пгт. Тымовское;
Ивашова Анастасия Сергеевна, учитель-дефектолог, МБДОУ Детский сад № 3 пгт. 

Тымовское;
Макаркова Юлия Юрьевна, врач-педиатр, ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по 

согласованию);
Брылев Владимир Александрович, врач-психиатр, ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по 

согласованию);
Бабинец Елена Владимировна, врач- офтальмолог, ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по 

согласованию);
Каратаев Денис Львович, врач-оториноларинголог, ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по 

согласованию);
Дерябин Александр Евгеньевич, врач-ортопед, ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по 

согласованию);
Бонгак Азияна Сергеевна, врач-невролог, ГБУЗ «Тымовская ЦРБ» (по 

согласованию).



сТ
вЕ

Н
П

О

Приложение 2

ымовская ЦРБ»

Е.В. Бабинец

Утверждено:
начальник управления образования 
МО «Тымовский городской округ»

Н.С. Борисенко

План работы
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

на 2022-2023 учебный год

№ Содержание Сроки Ответственные
1. Экспертно-диагностическое направление

1. Проведение обследования детей 
в возрасте от 0 до 18 лет в целях 
своевременного выявления 
особенностей в физическом и 
(или) психическом развитии и 
(или) отклонений в поведении 
детей.

октябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК

2. Психолого-медико- 
педагогическая диагностика ^  
детей и подростков на базе 
ОУ (выездные заседания)

согласно запросам Руководитель,
специалисты
ТПМПК

3. Осуществление мониторинга 
учета рекомендаций комиссии по 
созданию необходимых условий 
для обучения и воспитания детей 
в образовательных организациях, 
а также в семье (с согласия 
родителей (законных 
представителей) детей)

май, ноябрь Руководитель,
специалисты
ТПМПК

2. Консультационное направление
1. Консультирование родителей 

(законных представителей) и 
детей, по вопросам оптимального 
образовательного маршрута, 
обучения и воспитания детей и 
вопросам, находящимся в 
компетенции ПМПК.

октябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК

2. Оказание консультативной 
помощи работникам 
образовательных организаций, 
организаций осуществляющих 
социальное обслуживание, 
медицинских организаций, 
других организаций по вопросам 
воспитания, обучения и

октябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК



коррекции нарушений развития 
детей с ОВЗ

3. Информационно -  просветительское направление
1. Организация и проведение 

семинаров, круглых столов для 
членов ПМП(к) по актуальным 
вопросам обучения детей с ОВЗ.

сентябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК

2. Участие в семинарах, 
конференциях, совещаниях, 
вебинарах, круглых столах.

сентябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК

3. Изучение учебно-методической и 
специальной литературы для 
работы с детьми с различными 
нозологиями

сентябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК

4. Подготовка и разработка 
материалов о работе ТПМПК для 
сайта ТПМПК

март-май 2023 Руководитель,
специалисты
ТПМПК

4. Организационно -  методическое направление
1. Предоставление отчета о работе 

ТПМПК, анализ деятельности 
ПМП(к)

сентябрь Руководитель
ТПМПК

2. Подбор и оформление 
методических материалов в 
соответствии с современными 
требованиями для 
диагностической работы ' 
сотрудников ТПМПК (папки 
психолога, логопеда, 
дефектолога)

сентябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель,
специалисты
ТПМПК

5. Аналитическое направление
1. Формирование базы данных на 

детей с ограниченными 
возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов 
прошедших ТПМПК

сентябрь 2022 -  май 
2023

Руководитель 
ТПМПК, секретарь

2. Подготовка годового отчета 
работы ТПМПК

декабрь



e
fc

H
H

O
f

Приложение 3

Тымовская ЦРБ» 

Е.В. Бабинец

Утверждено:
начальник управления образования 
МО «Тымовский городской округ»

.С. Борисенко

Г рафик работы 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

на 2022-2023 учебный год
(место проведения по адресу: п. Тымовское, ул. Парковая, 9, кабинет 114)

№ заседания
. тпмпк

месяц, дата и время проведения
Выездные, 

(по запросу)

стационарные

1. 13 октября 2022г. в 14:00

2. 27 октября 2022г. в 14:00

3. 10 ноября 2022г. в 14:00

4. 24 ноября 2022г. в 14:00

5. 08 декабря 2022г. в 14:00

6. 22 декабря 2022г. в 14:00

7. 19 января 2023г. в 14:00

8. 02 февраля 2023г. в 14:00

9. 16 февраля 2023г. в 14:00

10. 16 марта 2023г. в 14:00

11. 30 марта 2023г. в 14:00

12. 13 апреля 2023г. в 14:00

13. 27 апреля 2023г. в 14:00

14. 11 мая 2023г. в 14:00

15. 25 мая 2023г. в 14:00


